
1 
 

 
Latvijas Republika 

STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90000067986 

Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130 

tālr. 67910518  

novada.dome@stopini.lv 

Stopiņu novads 

   

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

(Ulbrokā, Stopiņu novadā) 

 

2019.gada 11.decembrī                                            Nr. 31/19 

                       

Apstiprināti 

ar Stopiņu novada domes 11.12.2019. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.66, p.4.1.) 

 
 

Grozījumi Stopiņu novada domes 2019.gada 30.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.2/19 

“Par Stopiņu novada budžetu 2019.gadam” 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu un 46.pantu,  

likumu “Par pašvaldību budžetu” 

 

1. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.2-19 “Par Stopiņu novada budžetu 2019. gadam” pielikums 

Nr.1 “Pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2019. gadam”. 

 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums 

Pavisam 

konsolidētie 

ieņēmumi 

Grozījumi 

Nr.6 

Stopiņu 

novada 

domes 

budžetā 

"+", "-" 

Konsolidācija 

Pavisam 

konsolidētie 

ieņēmumi 

1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases 

sadales konta pārskata gadā 

ieskaitītais iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 

9466106 650000   10116106 

4.1.1.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

par zemi kārtējā saimnieciskā 

gada ieņēmumi 

631 143 30000   661 143 

4.1.1.2. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

par zemi iepriekšējo gadu 

parādi 

80 000 5000   85 000 

mailto:pagasta.padome@stopini.lv


2 
 

4.1.2.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

par ēkām kārtējā gada 

maksājumi 

605 143 100000   705 143 

4.1.3.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 

215 518 12000   227 518 

4.1.3.2. 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

par mājokļiem parādi par 

iepriekšējiem gadiem 

32 000 14000   46 000 

8.6.4.0. 

Procentu ieņēmumi par 

atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas 

0 397   397 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
3 500 500   4 000 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  47 000 11500   58 500 

10.1.4.0. 
Naudas sodi, ko uzliek 

pašvaldība 
22 000 4000   26 000 

21.3.9.9. 
Citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem 
482 644   -28000 454 644 

      827397 -28000   

 

 

2. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.2-19 “Par Stopiņu novada budžetu 2019. gadam” pielikums 

Nr.2 “Pamatbudžeta izdevumu plāns 2019. gadam”. 

 

Kods                 Koda nosaukums 

Konsolidētais 

pamatbudžeta 

izdevumu 

plāns 

2019.gadam . 

Grozījumi 

Nr.8"+","-" Konsolidācija 

Konsolidētais 

pamatbudžeta 

izdevumu 

plāns 

2019.gadam 

ar 

grozījumiem 

01.110 

Izpildvaras un likumdošanas varas 

institūcijas   0 -2100   

2200 Pakalpojumi 156572   -2100 154472 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs, ko neuzskaita 

kodā 5000  42630 3700   46330 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 3000 300   3300 

5200 Pamatlīdzekļi 77600 -4000   73600 

01.830 

Vispārēja rakstura transferti no 

pašvaldību budžeta pašvaldību budžetam 

(maksājumi PFIF) 1143951 77100   1221051 

03.100 Pašvaldības policija   0 700   

2200 Pakalpojumi 49250   700 49950 

06.600 

Pārējā pašvaldību teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība   749922 -34091   

2200 Pakalpojumi 160973   -10091 150973 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs, ko neuzskaita 

kodā 5000  20870     20870 

5200 Pamatlīdzekļi  40766     40766 

5200 Investīcijas 5007491 749922 -24000 5733788 



3 
 

07.620 

Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi - projekts   375 91   

1100 Darba samaksa 780 90   870 

1200 

DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura 

pabalsti un kompensācijas 200 40   240 

2200 Pakalpojumi 35167 245 91  35412 

08.110 Sporta komplekss   0 1200   

2200 Pakalpojumi 133351   1200 134551 

09.100 Pirmsskolas izglītība   0 3000   

2200 Pakalpojumi 131960 0 3000 134960 

09.210 Stopiņu pamatskola   0 -1500   

2200 Pakalpojumi 26930   -1500 25430 

09.220 Ulbrokas vidusskola   0 3200   

2200 Pakalpojumi 220443 5000 3200 228643 

5200 Pamatlīdzekļi 63050 -5000   58050 

09.240 Gaismas  internātpamatskola   0 0   

2200 Pakalpojumi 53602 -6000   47602 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs, ko neuzskaita 

kodā 5000  84120 

12500   96620 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 500 -500   0 

5200 Pamatlīdzekļi 19700 -6000   13700 

09.270 

Projekts "Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai" 
  0 0   

1100 Darba samaksa 31881 -2900   28981 

1200 

DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura 

pabalsti un kompensācijas 
7681 -700   6981 

2200 Pakalpojumi 7430 3600 0 11030 

09.510 Ulbrokas mūzikas un mākslas skola   0 1500   

2200 Pakalpojumi 49373 0 1500 50873 

09.810 Pārējā izglītības vadība   0 0   

6400 

Maksājumi iedzīvotājiem un 

kompensācijas 

 

422000 7000   429000 

7200 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas 

izdevumu transferti (skol.savst.norēķini) 
690000 -7000   683000 

10.700 

Pārējā citur neklasificētā sociālā 

aizsardzība 
  0     

6360 Dzīvokļa pabalsti natūrā 51080 -10000   41080 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 263250 
10000   273250 

7210 

Transferti sociālo funkciju 

nodrošināšanai 27000 
-7000   20000 

7240 

Pašvaldības budžeta uzturēšanās 

izdevumu transferts uz valsts budžetu 
0 7000   7000 

10.900 Dienas centrs Līči   0 0   

1100 Darba samaksa 14538 1000   15538 

5200 Pamatlīdzekļi  1000 -1000   0 

10.900 Dienas centrs Ulbroka   0 0   

2200 Pakalpojumi 5080 -200  4880 



4 
 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs, ko neuzskaita 

kodā 5000  

3960 -500  3460 

5200 Pamatlīdzekļi 1200 700  1900 

  KOPĀ grozījumi   827397 -28000   

 

3. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr.2-19 “Par Stopiņu novada budžetu 2019. gadam” pielikums 

Nr.3. “Speciālā budžeta ieņēmumu un  izdevumu plāns 2019. gadam”. 

 

Kods 

Ieņēmumu un 

izdevumu 

nosaukums 

Konsolidētais 

speciālā 

budžeta 

2019.gada 

plāns, EUR 

Dabas resursu nodoklis Ceļu fonds 

Konsolidācija 

Konsolidētais 

speciālā 

budžeta 

2019.gada 

plāns ar 

grozījumiem, 

EUR 

Grozījumi 

Stopiņu 

novada 

domes  

budžetā 

Grozījumi 

PA " 

Saimnieks" 

budžetā 

Grozījumi 

PA " 

Saimnieks" 

budžetā 

  

Ieņēmumi -

pavisam 3678478 174300 -332686 0 332686 3852778 

5.5.3.0. 

Dabas resursu 

nodoklis 2200000 174300    2374300 

8.6.2.0. 

Pašvaldību 

budžeta procentu 

ieņēmumi par 

kontu atlikumiem 

kredītiestādēs 200     200 

18.6.2.0. 

Mērķdotācijas 

pašvaldību 

autoceļu(ielu) 

fondiem 148663 0    148663 

19.3.0.0. 

Pašvaldības 

iekšējie transferti 0  -332686  332686 0 

  

Tekošā gada 

ieņēmumi 2348863 174300 -332686  332686 2523163 

  

Atlik.gada 

sākumā 1329615     1329615 

  Izdevumi kopā 3678478 174300 -332686 0 332686 3852778 

  

Administratīvās 

teritorijas 

uzturēšanas 

izdevumi 3678478 174300 -7536  0 3845242 

1000 Atlīdzība 47415  0   47415 

1100 Darba samaksa 38290     38290 

1200 

DD VSAO 

iemaksas, sociālā 

rakstura pabalsti 

un kompensācijas 9125     9125 

2000 

Preces un 

pakalpojumi 346460  -7536 0  338924 

2200 Pakalpojumi 279730  -7536 -3280  268914 

2300 

Krājumi, 

materiāli, 

energoresursi, 

prece, biroja 

preces un 

inventārs, ko 

neuzskaita kodā 

5000  66730   3280  70010 

2500 

Budžeta iestāžu 

nodokļa 

maksājumi 0     0 



5 
 

5000 

Pamatkapitāla 

veidošana 3284603 506986 -325150   3466439 

5100 

Nemateriālie 

ieguldījumi 0     0 

5200 Pamatlīdzekļi 3284603 506986 -325150   3466439 

7230 

Pašvaldību 

budžeta iekšējie 

transferti 0 -332686   332686 0 

  

Atlikums gada 

beigās 0 0    0 

 

 

4. Apstiprināt Paskaidrojuma rakstu  “Par Stopiņu novada pašvaldības konsolidētā 2019.gada budžeta 

grozījumiem. Pielikums Nr.1 

 

 

 

  



6 
 

Pielikums Nr.1. 

 

Paskaidrojums raksts 

Par Stopiņu novada pašvaldības konsolidētā 2019.gada budžeta grozījumiem (05.12.2019.) 

  

Grozījumi Stopiņu novada domes ( turpmāk – Pašvaldība) 2019.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2-19 “Par Stopiņu novada budžetu 2019.gadam” veikti pamatojoties uz budžeta izpildes 

analīzi uz 2019.gada 31. oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, kā arī speciālajā budžetā, izvērtējot 

Pašvaldības patstāvīgās iepirkumu komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un noslēgtos līgumus, kā arī 

Pašvaldības patstāvīgās izsoles komisijas pabeigtās procedūras, Pašvaldības 2019.gada grozījumos apkopoti 

sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 

1. Grozījumi Stopiņu novada pamatbudžetā: 

 precizēti ieņēmumi no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis; 

 precizēti ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa; 

 precizēti ieņēmumi no valsts un pašvaldību nodevu maksājumiem; 

 precizēti ieņēmumi no naudas sodiem, ko uzliek pašvaldība; 

 precizēti izdevumi konsolidētajā pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem; 

 precizēts maksājums pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā; 

 precizēta konsolidācija starp pašvaldības iestādēm un aģentūru “Saimnieks”. 

 

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumu kopsumma, veicot grozījumus palielinās par 827397(EUR). 

 

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi tiek palielināti izvērtējot faktiskos ieņēmumus uz 01.12.2019. 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums 

Palielinājums/ 

samazinājums 

"+", "-" 

1.1.1.2. 
Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā 

ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
650000 

4.1.1.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 
30000 

4.1.1.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu 

parādi 
5000 

4.1.2.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada 

maksājumi 
100000 

4.1.3.1. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 
12000 

4.1.3.2. 
Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi par 

iepriekšējiem gadiem 
14000 

8.6.4.0. 
Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas 
397 



7 
 

9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 500 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  11500 

10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldība 4000 

 

Pamatbudžeta konsolidēto izdevumu kopsumma palielinās par 827397 EUR 

 

Pamatbudžeta izmaiņas programmās : 

 

Vispārējie valdības dienesti izdevumu palielinājums EUR 77100 

 Vispārēja rakstura transferti no pašvaldību budžeta pašvaldību budžetam (maksājumi PFIF) 

palielināti par EUR77100 izvērtējot faktiskos izdevumus uz 01.12.2019., kā arī ņemot vērā 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa iekasēšanas pieaugumu valstī uz 01.11.2019. 

 Apakšprogrammā “ Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” veiktas korekcijas starp EKK, 

veicot analīzi izpildei un prognozējot izdevumus līdz gada beigām. 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana izdevumu plānā palielinājums EUR 749922. 

 Apakšprogrammas “ Pārējā pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”  izdevumu plānā 

palielinājums EUR 749922, jo palielinājums ieņēmumu plānā tiek novirzīts investīcijas projektu 

īstenošanai EKK 5200(pamatlīdzekļi). 

 Veselības izdevumu plānā palielinājums izdevumu kodos EUR 375. 

 programmā projekts “ Stopiņu novada iedzīvotāju veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi” veicot analīzi budžeta izpildei uz 01.12.2019. , kā arī prognozei līdz gada beigām, tiek 

veiktas korekcijas kodos. Tiek palielināti izdevumi EKK 2200(pakalpojumi) EUR 245 EKK 

1100(darba samaksa) EUR 90 un 1200 (DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti un 

kompensācijas) EUR 40, jo tika slēgs uzņēmuma līgums ar privātpersonu projekta programmas 

īstenošanai. 

 

Izglītības izdevumu plānā korekcijas izdevumu kodos. 

 programmā “ Ulbrokas vidusskola” veicot analīzi budžeta izpildei uz 01.12.2019. , kā arī prognozei 

līdz gada beigām, tiek palielināti izdevumi EKK 2200 (pakalpojumi) EUR 5000 vienlaicīgi samazinot 

izdevumus  kodā 5200(pamatlīdzekļi) EUR 5000, sakarā ar to ka nepieciešami līdzekļi jumta 

atjaunošanai saskaņā ar Ulbrokas vidusskolas direktora iesniegumu. 

 Programmā “ Gaismas pamatskola” veicot aplēses izdevumu plāna tiek veiktas korekcijas starp EKK 

saskaņā ar direktores iesniegumu tiek palielināti izdevumi EKK 2300(Krājumi, materiāli, 

energoresursi, prece, biroja preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000) EUR 12500, attiecīgi 

samazinot izdevumus EKK 2200(pakalpojumi) EUR 5000, EKK 5100(nemateriālie ieguldījumi) 

EUR 500 un EKK 5200(pamatlīdzekļi) EUR 6000.  

 Programmā “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” veicot aplēses izdevumu plānā 

tiek veiktas korekcijas starp EKK, palielinot izdevumus EKK 2200(pakalpojumi) EUR 3600, attiecīgi 

samazinot EKK 1100(darba samaksa) EUR 2900 un EKK 1200 (DD VSAOI, sociāla rakstura pabalsti 

un kompensācijas) EUR 700 saskaņā ar projekta vadītājas iesniegumu. 

 Programmā “ UMMS sadarbības projekts ar Igaunijas un Lietuvas partneriem” izdevumu plāns EUR 

5000 tiek izslēgts pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem, jo projekts netika apstiprināts; 

 Programmā “ Pārējā izglītības vadība” veicot aplēses izdevumu kodā 6400 ( Pārējie klasifikācijā 

neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas) palielinājums EUR 7000, attiecīgi 

samazinājums EKK 7210( pašvaldības transferti izglītības funkciju nodrošināšanai citām 

pašvaldībām) sakarā ar skolēnu skaita pieaugumu, kuri mācās citās pašvaldībās EUR 7000. 

 

 

Sociālā aizsardzība – korekcijas ekonomiskās klasifikācijas kodos. 



8 
 

 

 Programmā “ Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība” veicot aplēses palielinājums EKK 6400 

(Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas)  EUR 10000, 

attiecīgi samazinot EKK 6360 (Dzīvokļa pabalsti natūrā), kā arī palielinot EKK 7240 (Pašvaldību 

budžeta izdevumu transferts uz valsts budžetu) maksājumi Rīgas VSAC par uzturēšanos pansionātā) 

EUR 7000, samazinot EKK 7210(Transferti pašvaldībām sociālo funkciju nodrošināšanai) saskaņā ar 

Sociālā dienesta vadītājas iesniegumu. 

 Programmā “ Dienas centrs Līči” veicot analīzi budžeta izpildei uz 01.12.2019. , kā arī prognozei līdz 

gada beigām samazināts plāns kodā 5200(pamatlīdzekļi) EUR 1000, attiecīgi palielināts EKK 

1100(darba samaksa) saskaņā ar dienas centra vadītājas iesniegumu 

 Programmā “ Dienas centrs Ulbroka” veicot analīzi budžeta izpildei uz 01.12.2019. , kā arī prognozei 

līdz gada beigām palielināts plāns kodā 5200(pamatlīdzekļi) EUR 700, attiecīgi samazinot EKK 

2200(pakalpojumi) EUR 200 un EKK 2300(Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 

inventārs, ko neuzskaita kodā 5000) EUR 500.  

 

Iekšējie grozījumi konsolidācijā ir Pašvaldības iestāžu darījumi ar Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūru “Saimnieks”, ekonomiskās klasifikācijas būtības novērtēšana, ņemot vērā faktiskos 

izdevumus un PA “Saimnieks noslēgtos līgumus par Stopiņu novada domes pasūtījumu veikšanu 

uz 01.12.2019. Būtiskāko palielinājumu veido lietus ūdens kanalizācijas infiltrācijas sistēmu 

izbūve  objektos : Ulbrokā starp Institūta ielu 32,34 un PII “ Pienenīti” EUR 14385, kā arī 

Institūta iela 24 un PA “ Stopiņu ambulance” EUR 4550. 

 

 

2. Grozījumi Stopiņu novada speciālajā budžetā. 

 

Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumos palielinājums ir EUR 174300: 

 programmā “Dabas resursu nodoklis” palielinājums Stopiņu novada domes budžetā 174300 EUR 

pamatojoties uz izpildes analīzi 01.12.2019. 

Speciālā budžeta konsolidēto izdevumu palielinājums EUR 174300, tajā skaitā : 

 programmas “Dabas resursu nodoklis” ieņēmumu palielinājums tiek novirzīts investīciju plāna 

projektu īstenošanai EKK 5200(pamatlīdzekļi) EUR 174300. 

 programmas “ Dabas resursu nodoklis” PA “ Saimnieks” samazinājums  par EUR 332686. 

Pamatojums: iepirkumu rezultāta, daļa no plānotām investīcijām infrastruktūras atjaunošanai un ar 

to saistītie darbi līdz 2019.gada 31.decembrim netiks veikti, kā rezultātā tiek samazināti savstarpējie 

transferti un izdevumi EKK 2200(pakalpojumi) EUR 7536, kā arī 5200(pamatlīdzekļi) EUR 325150 

saskaņā ar direktora iesniegumu. 

 programmā “ Ceļu fonds” korekcijas PA “ Saimnieks” izdevumu plānā saistītas ar sezonas ceļu 

uzturēšanas funkcijas nodrošināšanai pašu spēkiem veicamo un iepērkamo ārpakalpojumu apjoma 

samazināšanos saskaņā ar direktora iesniegumu. 

 

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 


